od)

~ 4
a

Albufeira
MUNICÍPIO

“PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO

JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM

VISTA O PREENCHIMENTO DE CINCO POSTOS DE TRABALHO NA

CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO - ÁREA DE ATIVIDADE DE

AÇÃO SOCIAL- AVISO N.º 14232/2023”

ATA

Aos onze dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade de

Albufeira e no edifício deste Município, reuniu o júri do procedimento concursal
comum para constituição de relação jurídica de emprego público por tempo

indeterminado, tendo em vista o preenchimento de cinco postos de trabalho, na

carreira/categoria de assistente técnico, área de atividade de Ação social, conforme

despacho da Vereadora do Pelouro dos Recursos Humanos, Cláudia Cristina Dias
Guedelha, de 29 de Junho de 2023, publicado no Diário da República, 2.º? Série, n.º
146, Aviso n.º14232/2023, de 28 de Julho de 2023, estando presentes a Presidente do

Júri, Dina Maria Cardoso Ramos Galante, Diretora do Departamento de
Desenvolvimento Económico Social e Cultural a 1º vogal efetiva Ana Rita Arvela
Hilário Leitão Rodrigues, Chefe da Divisão de Ação Social, em regime de

substituição e 2º vogal efetiva Andreia Filipa Silva Nunes, Técnica Superior. --------

Esta reunião teve como objetivo verificar os elementos apresentados pelos candidatos,

designadamente a posse dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos
essenciais à sua admissão ou exclusão, tendo o Júri, nos termos da Lei, deliberado,

por unanimidade, o seguinte:

1. Admitir ao procedimento concursal os seguintes candidatos: ---------..---......

  Alícia Manuel de Sousa Teixeira

  Ana Rita Henrique Brito

Ana Rita Martins Parrinha

  Angélica Rosa Ramos da Silva Alves

  Carina Alexandra da Silva Coelho

  Carla Prates Canha

  Cátia Filipa Valente Teixeira

  Cátia Isabel Guerreiro da Soledade

  Clara Isabel Rodrigues Martins Candeias

  Lara Rodrigues Silva

Liliana Isabel da Palma Mendes

  Luana Sacramento

  Mariana Lopes Loureiro

Raquel Luisa Alves de Melo dos Santos Cardoso

Rita Isabel Paulino Jordão

  Sara Isabel Gomes Basto

  Tânia Raquel Simões dos Santos

2. Excluir do presente procedimento concursal os candidatos abaixo indicados por ordem

alfabética, pelos fundamentos que a seguir se enumeram:

a) Por não terem apresentado documento comprovativo da posse das habilitações literárias exigidas,

conforme previsto no aviso de abertura do procedimento concursal:

  Adriana Filipa Guerreiro Colaço

  Adriana Filipa Lopes Alexandre

Alexandra Isabel de Jesus Rafael

  Ana Carina Guerra Caldeira Teixeira

  Ana Filipa Dias Guerreiro Mendes

  Ana Margarida Correia Guia

  Ana Paula Garrochinho Cabrita

  Ana Teresa da Conceição Silva

  Ana Teresa Moura Caldeira

  Andreia Isabel Rodrigues Ruivo

António Manuel Pereira da Encarnação

  Ariana Sofia Lourenço Teixeira

Barbara Matos Rala

  Carla Inês de Sousa Lourenço Aleixo

  Carla Isabel Antunes Figueiredo

  Carolina Faria Lopes

  Catarina Colaço de Carvalho

  Cátia Elisa Coelho Guerreiro Sanches

Cidália José Duarte

  Cláudia da Costa Carriço

  Cristina Barrosa

  Cristina do Carmo Guerreiro

  Cristina Maria Cunha Barreiros Costa

  Denise Noase Freitas dos Santos

  Diana Gisela Nogueira dos Ramos

  Diana Luzia Silva Nunes

  Dineia Medeiros Maurício

  Diva Rossana de Castro Machado

  Dora Isabel Gomes Fernandes

  Elisabete Gonçalves Dias

  Filipa Sofia Correia Carvalho

  Filipa Viegas Rodrigues

  Heloisa Vanessa Bailote Palaré

  Henrique Borges Rosa e Costa Firmino

  Hugo Miguel da Costa Andrez

  Inês Sofia Vicente Alves Santos

  Iris Andreia Custódio Gomes Branco

  Isa Oliveira Viriato Lôpo

  Isabel Margarida Peneque Leote

  Joana Filipa Macau Bento Coelho

  Joana Inês Nogueira da Costa

  Joana Mendes da Silva

  João Manuel Umbelina Ratado

  João Marcelo Guerreiro Moreira

  João Paulo Martins Vieira Pardal

  João Tiago Cristina Costa *

  José Miguel Guerreiro Pontes

  Laiane Amorim Mendonça

  Lara Raquel Ferreira Amaral

  Laura Cristina Guerreiro da Silva

Lela Vanishvili

  Liliana Maria Ferreira Susana

  Lisete Maria Rafael

  Lúcia Cristina Alferes Horta Jesus

  Luisa Maria Marreiro Rodrigues Pedro

  Lyudmyla Kurinska

  Magda Lisete Mateus Marques Sequeira

  Maria Alice Pelica Saldanha

Maria Angélica Gonçalves Bentes da Silva

  Maria de Fátima Pires Bogas Oliveira

  Maria Elisabete Gomes da Silva Tenório

  Maria Inês Guerreiro dos Santos Silva

  Maria João Sales Pontes

  Maria Lucrécia da Silva Rodrigues

  Maria Manuela Estaço José Coelho

  Marina da Costa Gonçalves

  Melissa Costa Gonçalves

  Milene Isabel Nobre Fernandes

  Mirelle Martins Nascimento

  Mónica Rita Cavaco Garcês da Silva

  Natalina Frade Rodrigues

  Nelson Filipe Isidro Guerreiro

  Olena Vitaliyivna Shestak

  Patrícia Alexandra Baptista dos Santos

  Patrícia Alexandra Gonçalves Paixão

  Patricia Isabel Borla Raposo

  Patricia Isabel Guerreiro António

  Paula Susana Nogueira Dias

  Pedro Miguel Teixeira Vidal

Rita Sofia dos Santos Silva

  Rita Sofia Pequeno Pereira

  Rodrigo Jerónimo Barrelas

  Rosa Maria Coelho Amado

  Rute Helena da Silva Sampaio

  Rute Marlena Aurelio Castro

  Sandra Isabel Cabrita Rego Coelho

Sandra Isabel Fernandes Guerreiro da Costa

  Sandra Lopo Laranjinha

  Sandra Sofia Antão Ladeira Baião

  Sandra Tomé da Conceição Martins Alves

  Sara Filipa Lourenço Martins

  Sara Maria Xavier Pinto

  Silvia Cristina Nobre da Silva

  Sofia Cristina Nobre

  Susana Sofia Guerreiro da Silva

  Susana Viegas Martins

  Suzel Cristina Gonçalves Malveiro

  Tânia Filipa Cabrita Rodrigues

  Tânia Filipa Paulo Amado

  Tatiana Isabel Miranda Ferreira Jacinto

  Telma Carina Duarte Ferreira Jacinto

  Telma dos Santos Matias

  Tiago de Jesus Leitão Garcias

  Vanessa dos Santos Matutino Viseu

  Vanessa Filipa Brito Simão

  Vanessa Soraia Campo Grande Pereira

  Vania Maria Sabrosa Félix

  Vitor Pedro de Matos Ferreira Martins

  * Candidato(a) portador(a) de grau de deficiência igual ou superior a 60%.

b) Por não ter apresentado documento comprovativo da posse das habilitações literárias exigidas e

não ter apresentado currículo, conforme previsto no aviso de abertura do procedimento concursal:

Ana Sofia Costinha Mateus

c) Por não ter apresentado documento comprovativo da posse das habilitações literárias exigidas e

por não ter declarado que reúne os requisitos do art.º 17.º, do anexo da Lei n.º 35/2014, de 20 de
junho, na sua redação atual, conforme previsto no aviso de abertura do procedimento concursal: --

  Cátia Filipa Louça Reis

d) Por não terem apresentado documento comprovativo da posse das habilitações literárias exigidas

e por não terem o formulário de candidatura devidamente datado e assinado, conforme previsto no

aviso de abertura do procedimento concursal:

  Cláudio Alexandre Nogueira Batista da Silva

  Quintino Francisco António

Mais deliberou o Júri promover a notificação de todos os candidatos a excluir, por ofício registado,

para no âmbito do exercício do direito de participação dos interessados, no prazo de 10 dias úteis

dizerem, querendo, por escrito, o que se lhes oferecer.

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata que,

vai ser assinada pelos elementos do Juri.

A Presidente do Júri

; wwe de

Dina Maria Cardoso Ramos Galante, Diretora do Departamento de Desenvolvimento Económico
Social e Cultural

A 1.º Vogal efetiva

me (2d O eh 4 Sas od

Ana Rira Arvela Hilário Leitão Rodrigues, Chefe da Divisão de Ação Social, em regime de

substituição

A 2.2 Vogal efetiva

Andee fil Sha A4
Andreia Filipa Silva Nunes, Técnica Superior